ve imparatorluğun genişleyen sınırları değil insani tavrı ve hoşgörüsü, tarih seyri

içerisindeki tutumu, gerçekçi ekonomik yaklaşımları, dış siyaset alanında gösterdiği

başarısı, sanata ve sanatkâra verdiği önem Fatih’in önemli şahsiyetler arasında

olmasının sebeplerinden olmuştur.10

H. 835 (1432) senesinde Edirne’de Dünyaya gelen Fatih, dadı ve lalaların

gözetiminde eğitim görmüştür. II. Murad’ın askeri kimliğinin yanı sıra âlim ve şâir

yönü Fatih üzerinde etkili olmuştur. Dönemin en iyi hocalarından ders alan Fatih her

alanda kendisini geliştirmiştir. Bu eğitim ve gelişimin bir sonucu olarak hem kültürel

Resim 12: TSMK. A. 5, 372b-(909/1503-4) zahriye sayfası tezhibi.

(K.: Hat Tezhip Sanatı, s. 333.)

II. Bayezid dönemine ait iki kayıttan birinde Acem’den gelen Mahmud isimli

bir nakkaş olduğu ve kendisine 914/1507 tarihinde 2.000 akçe verildiği yazılıdır. Diğer

kayıtta ise Derviş Mahmud nakkaş isimli sanatkâra 914/1508 tarihinde 1.500 akçe